

Comune di Ozieri (Sassari)

Piano di Lottizzazione in via Monserrato
(ZONA C 12.3)

Progettista	Sezione	Data	Aggiornamento	Tav. B
	Rapp.	COMPUTO STRALCIO		

Comune di OZIERI
Provincia di Sassari

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI OPERE DI URBANIZZAZIONE ZONA C12.3 STRALCIO
COSTRUZIONE PARCHEGGIO
PREZZARIO OPERE PUBBLICHE REGIONE SARDEGNA

COMMITTENTE: sig. LULLIA SANDRO MARIO DINO

Data 03/01/2023

Il Tecnico

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

1	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eventuale bonifica del piano di posa della fondazione stradale in trincea, per gradonature, per opere di difesa o di presidio e per l'impianto di opere d'arte; per l'apertura della sede di impianto dei fabbricati; esclusa la demolizione di massicciate stradali esistenti; compreso il carico su automezzo ma escluso il trasporto a rilevato e il trasporto a rifiuto delle materie di scavo eccedenti. Compreso: la regolarizzazione delle scarpe e dei cigli e gli oneri per: disboscamento, taglio di alberi e cespugli, estirpazione di ceppaie, rimozione di siepi, nonché l'onere della riduzione con qualsiasi mezzo dei materiali scavati in elementi di pezzatura idonea a ottenere il prescritto addensamento dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq.							
PF.0001.000 2.0002	PREPARAZIONE SPAZIO PARCHEGGIO	5,20	4,200	0,400		8,74		
	SOMMANO metri cubi					8,74	6,14	53,66
2	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 5 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP							
PF.0004.000 1.0001	Fondazione delle cordunate	2,00	4,00	0,250	0,150	0,30		
	Fondazione delle cordunate		5,00	0,250	0,150	0,19		
	SOMMANO metri cubi					0,49	167,77	82,21
3	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato Rck 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici sezione piena cm 10x20 a superficie ruvida (lung.=5+4+4)							
PF.0001.000 3.0058		13,00				13,00		
	SOMMANO metri					13,00	27,14	352,82
4	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elementi mm 71, limite di fluidità non maggiore di 25 ed indice di plasticità nullo, incluso l'eventuale inumidimento od essiccamento per portarlo all'umidità ottima ed il costipamento fino a raggiungere almeno il 95% della massima densità AASHO modificata nonché una portanza espressa da un modulo di deformazione Md non inferiore a 80 N/mm² ricavato dalle prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento							
PF.0001.000 3.0002	SPAZIO PARCHEGGIO	5,00	4,000	0,300		6,00		
	SOMMANO metri cubi					6,00	41,89	251,34
5	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI							
	A R I P O R T A R E							740,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							740,03
PF.0001.000 3.0010	COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. SPAZIO PARCHEGGIO		5,00	4,000	0,070	1,40		
	SOMMANO metri cubi					1,40	214,18	299,85
6 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa,compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. PARCHEGGIO		5,00	4,000	0,030	0,60		
	SOMMANO metri cubi					0,60	234,94	140,96
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'180,84
	T O T A L E euro							1'180,84

Data, 28/01/2022

Il Tecnico

	A R I P O R T A R E							
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE: sig. LULLIA SANDRO MARIO DINO